
UCHWAŁA NR XXVII/124/14
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego na lata 2015-
2033.

Na podstawie art. 226, art.227, art.228 oraz art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2013 poz. 885 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2015-2033 stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz realizowanych przedsięwzięć określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowią załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Upoważnia się Zarząd Związku Gmin Zagłębia Miedziowego do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust. 2,

2) w 2015 roku z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki, z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 
w łącznej wysokości nie przekraczającej kwoty 1.000.000 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII/104/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 
30 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
na lata 2014-2033.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 roku.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Stefan Ciżmar

Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 1



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 1



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 2



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 3



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 4



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 5



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 6



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 7



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 8



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 9



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 10



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 11



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 12



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 1



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 2



Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXVII/124/14 

Zgromadzenia ZGZM 

z dnia 29.12.2014 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Związku Gmin Zagłębia Miedziowego obejmuje lata 2015 – 2033, 

co wynika przede wszystkim z ujęcia prognozy kwoty długu, stanowiącej część wieloletniej prognozy 

finansowej na okres zaciągniętego zobowiązania. W załączniku nr 1 do wieloletniej prognozy 

finansowej przedstawiono plan budżetu na 2015 rok oraz prognozę na lata 2016-2033. 

 

W wieloletniej prognozie finansowej Związku (zwanej w dalszej części WPF Związku) zawarta 

została realizacja i współrealizacja zadań statutowych Związku, tj. przekazanych przez Gminy, jak 

również zamierzenia inwestycyjne jednostki związane z kontynuacją tworzenia systemu 

gospodarowania odpadami.  

 

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko oszacowania prawidłowych wartości przyjętych 

w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę na kroczący charakter 

prognozy, która corocznie będzie uaktualniana przyjęto następujące założenia: 

- dla roku 2015 przyjęto wartości wynikające z budżetu na 2015 rok, 

- dla lat 2016-2033 przyjęty sposób prognozowania nie obejmuje indeksacji poszczególnych kwot, 

a ewentualne zmiany wynikają z przeprowadzonych kalkulacji w oparciu o zakładane zadania. 

 

Prognozowane dochody 

 

Podstawą opracowania prognozy dochodów na lata 2016-2033 był opracowany realny plan prognozy 

dla roku 2015. 

 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

 

 składki od gmin należących do Związku, 

Prognozuje się wpływy z tytułu składek od Gmin należących do Związku w wysokości 1% dochodów 

określonych w statucie Związku, w stałej wysokości 2.100.000 zł począwszy od 2016 roku.  

 

 opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Prognoza przewiduje coroczne wpływy z tytułu opłaty wnoszonej do Związku, zgodnie 

z obowiązującą w 2015 r. stawką za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uchwaloną przez 

Zgromadzenie Związku, na poziomie 6.800.000 zł/rok. 

 

 wpływy z usług dodatkowych 

Prognoza przewiduje coroczne wpływy z usług dodatkowych świadczonych przez Związek, 

tj. dzierżawy pojemników na odpady komunalne oraz odbioru materiałów budowlanych i gruzu 

oraz odpadów zielonych przyjęte na podstawie cen jednostkowych za te usługi ustalonych w uchwale 

Zgromadzenia Związku, na poziomie 700.000 zł/rok. 

 

2) w dochodach majątkowych planuje się w 2016 roku dochody z tytułu dotacji celowej na inwestycje 

związane z kontynuacją organizowania systemu gospodarowania odpadami. W pozostałych latach nie 

przewiduje się na chwilę obecną dochodów majątkowych.  

 

Prognozowane wydatki 

 

Planowanie wydatków w całym okresie objętym prognozą poprzedzone zostało wnikliwą analizą 

planu wydatków w 2014 roku i ich przewidywanej realizacji. W założeniach do budżetu na rok 2015 

przyjęto konieczność zabezpieczenia środków finansowych na zadania budżetowe na poziomie 

Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 1



zapewniającym sprawne i ciągłe funkcjonowanie, a przede wszystkich na obsługę systemu 

gospodarowania odpadami oraz zapewnienie środków na zaplanowane inwestycje. 

 

Ponadto przyjęto, iż wydatki rzeczowe planowane będą na podstawie przewidywanego wykonania 

roku 2014, pomniejszonego o jednorazowe wydatki roku budżetowego 2014. 

 

Wydatki bieżące na rok 2015 zostały zaplanowane na poziomie gwarantującym realizację niezbędnych 

zadań. W związku z tym, iż zaplanowane na rok 2015 dochody ogółem są niższe od dochodów roku 

2014 (przewidywane wykonanie w 2014 roku) wysokość wydatków bieżących została ograniczona 

tylko do wydatków koniecznych do realizacji statutowych zadań. 

 

W konsekwencji w wydatkach bieżących w całym okresie prognozowania przyjęto indywidualne 

kwoty na wydatki związane z  realizację niezbędnych zadań. 

 

Natomiast wydatki majątkowe wynikają z zaplanowanych kierunków rozwoju infrastruktury 

dla systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na które zostały pozyskane w latach 2015-2016 

zewnętrzne źródła dofinansowania.   

 

Wydatki z tytułu obsługi długu dotyczą pożyczki zaciągniętej w 2013 roku z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Przyjęto stałą stopę procentową wynoszącą 3% oraz zmniejszanie zadłużenia z tego tytułu zgodnie 

z ustalonym harmonogramem spłat. Spłatę długu zaplanowano na 20 lat. W prognozie założono, 

że raty kapitałowe z tego tytułu będą spłacane w równych ratach w wysokości 321.170 zł rocznie. 

 

Wynik budżetu 

Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy dochodami a wydatkami jednostki. W latach objętych 

prognozą deficyt występuje w roku 2015, a w kolejnych latach budżet zamyka się nadwyżką, która 

w całości zostanie przeznaczona na spłatę pożyczki. 

 

Przychody budżetu  

Wprowadzone wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 jako pokrycie deficytu w 2015 

roku wynikają z zatwierdzonego sprawozdania finansowego za rok 2013. Wskazana wielkość 

nie zostanie wykorzystana w 2014 roku i będzie stanowić przychód roku 2015. 

 

Rozchody budżetu  

Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłaty dla pożyczki zaciągniętej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. W prognozie 

założono, że raty kapitałowe z tego tytułu będą spłacane w równych ratach w wysokości 321.170 zł 

rocznie. 

 

Kwota długu  

W tej pozycji ujęto łączną kwotę długu na koniec każdego roku budżetowego z tytułu pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Kwota 

wykazana jako dług jest corocznie pomniejszona o roczną spłatę ustaloną w harmonogramie spłat 

pożyczki.  

 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, stanowiąca część warunku 

określonego w art. 242 ustawy o finansach publicznych, który mówi że jst nie może uchwalić budżetu, 

w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone 

o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6. 

 

Prognoza na lata 2015-2033 pokazuje że ww. relacja jest zachowana. 

 

Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 2



Wydatki objęte limitem art.226 ust.3  

Wydatki oszacowano zgodnie z zapisami umowy i zakwalifikowano zgodnie z poniższym: 

- wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe: 

 

a) wydatki bieżące wynikające z zawartych umów i planowanych do zawarcia w roku 2015, a więc 

pierwszym roku objętym prognozowaniem – program zdrowotny pn. „Program profilaktyki zakażeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego HPV”, 

 

b) wydatki majątkowe – „Budowa Oddziału Centralnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w miejscowości Chocianów.” 

 

Podsumowanie 

Przyjęte w WPF Związku wartości w poszczególnych kategoriach zostały zaprognozowane w sposób 

bezpieczny. Przyjęty podział na kategorie wykorzystane do prognozowania zapewnia możliwie 

dokładne odwzorowanie tendencji historycznych w latach przyszłych. Dodatkowe korekty 

merytoryczne umożliwiają urealnienie prognozy, przy zachowaniu wszelkich uregulowań 

wynikających z Ustawy o finansach publicznych, a odpowiedni margines bezpieczeństwa 

w przyjętych założeniach pozwala na spokojne prowadzenie polityki finansowej Związku. 

 

 

 

 

 

Id: 1C440D51-00C0-49B2-8C01-AFAF86FDB5CA. Podpisany Strona 3




